Escola Superior da Magistratura Tocantinense

Nossa Missão: "Preparar, formar e aperfeiçoar Magistrados e Servidores em busca de boas práticas e da excelência da prestação jurisdicional"

Av. Teotônio Segurado 602 Sul (ACSU-SE 60), Conjunto 01, Lote 13 Cep. 77022-002

Tel/fax. (63) 3218-4408 – www.tjto.jus.br  esmat@tjto.jus.br

PORTARIA No 03/2012

Nomeação de Gestores dos Projetos Estratégicos da Escola Superior da Magistratura Tocantinense - ESMAT

O Excelentíssimo Senhor Desembargador MARCO VILLAS BOAS, Diretor Geral da Escola Superior da Magistratura Tocantinense – ESMAT, no uso das atribuições
que a Resolução no 08/2011 lhe confere e,

CONSIDERANDO as atribuições institucionais das Escolas Superiores da Magistratura, assim estabelecidas no art.93, II, "c" e IV, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO a necessidade de se obedecer aos sistemas de segurança e estabilidade de gestão que oferecem racionalização e efetividade na execução dos
projetos estratégicos;

CONSIDERANDO a necessidade e a importância da execução e monitoramento dos Projetos Estratégicos propostos no Plano de Ação para o exercício de 2012, da
Escola Superior da Magistratura Tocantinense;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores relacionados respectivamente como gestores dos projetos, para acompanhar e fiscalizar até a sua completa execução, além do dever
de conhecer, cumprir e fazer cumprir, detalhadamente, as obrigações previstas;

Projeto Ação Estratégica Responsável Matrícula nº

P1 Execução do orçamento disponibilizado  Lucilene Aparecida da Silva 262745
P2 Implantação da Norma ISO 9000 Ana Beatriz de Oliveira Pretto 352518
P3 Criação da TV ESMAT  Alessandra Viana Malta 352758
P3 Divulgação das ações realizadas pela ESMAT  Irla Honorato Oliveira 263252
P5 Reestruturação da Secretaria Acadêmica  Maria Ângela Barbosa Lopes 217456
P6 Implantação do Centro Histórico de Documentação do TJ-TO  Cynthia Valéria C. Aires 167147
P7 Integração dos Ambientes Virtuais e Produção de Tutoriais  Lily Sany Silva Leite 352549
P8 Atualização do Vídeo Institucional Vinicius Fernandes Barboza 352403

P9 Atualização do Acervo da Biblioteca
Silvânia Melo de Oliveira

Olortegui
176538

P10 Implantação de Biblioteca básica nos Pólos de Educação a Distância  Anna Paula A. M. Falcão Coelho 236451

P11
Credenciamento da ESMAT para oferecimento de cursos lato sensu a
Distância

Maria Luiza C. P. Nascimento 26563

P12
Avaliação de impacto das atividades de educação continuada realizadas pela
ESMAT

Maria Luiza C. P. Nascimento 26563

P13 Realização de Ciclo de Estudos Débora Regina Honório Galan 237154

P14 Realização de Encontros Regionais de Varas Especializadas
Andréia Teixeira Marinho

Barbosa
165741

P15 Implantação dos Cursos de Pós Graduação Lato Sensu   Débora Regina Honório Galan 237154
P16 Promoção de Cursos de Línguas (Implantação de um centro de Línguas) Taynã Nunes Quixabeira 253844
P17 Realização de Curso de Mediação e Composição de Conflitos  Maria Rúbia G. da Silva Abalém 26955

P18
Implementação e realização de Curso de Administração das Unidades
Judiciárias

Débora Regina Honório Galan 237154

P19 Promoção de Curso de formação Inicial para magistrados recém empossados
Andréia Teixeira Marinho

Barbosa
165741

P20 Realização de cursos de capacitação em Competências Estratégicas  Jadir Alves de Oliveira 352356

P21
Oferecimento de curso de Aperfeiçoamento/ Vitaliciamento/ e promoção por
Merecimento para magistrados

Andréia Teixeira Marinho
Barbosa

165741

P22 Implantação de Curso de Pós-Graduação Strito Sensu    Ana Beatriz de Oliveira Pretto 352518

Escola Superior da Magistratura Tocantinense

Nossa Missão: "Preparar, formar e aperfeiçoar Magistrados e Servidores em busca de boas práticas e da excelência da prestação jurisdicional"

Av. Teotônio Segurado 602 Sul (ACSU-SE 60), Conjunto 01, Lote 13 Cep. 77022-002

Tel/fax. (63) 3218-4408 – www.tjto.jus.br  esmat@tjto.jus.br

P23 Consolidação da Revista ESMAT  Grazielle Coelho Borba Neres 186828
P24 Capacitação em Educação a Distância  Ana Beatriz de Oliveira Pretto 352518
P25 Capacitação em Tecnologias da Informação e Comunicação -TIC  Lily Sany Silva Leite 352549
P26 Capacitação em fundamentos e requisitos na Norma ISO 9000  Ana Beatriz de Oliveira Pretto 352518

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Palmas - TO, 9 de março de 2012

Original Assinado
Desembargador MARCO VILLAS BOAS

Diretor Geral da ESMAT

Certidão

Certifico que, esta Portaria nº 003/2012 – ESMAT, foi

publicada no Diário da Justiça nº 2832, em 12 de março de

2012, pág. 10. O referido é verdade e dou fé. Palmas – TO,

12 de março de 2012.

Original Assinado

Vanice Lunkes Gotz

Secretaria da Diretoria da ESMAT